
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650  131Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

09

SUPORTE PEDESTAL P/CAIXA EXTENSIVEL características 
mínimas:

Suporte extensível para caixa de som ativo e passivo, capacidade 
minima 50kg, acabamento: preto, altura: 92cm (mínimo / 161cm 
(máximo), regulagem de abertura dos pés, trava de segurança. 

Altura do produto fechado: 70 cm. GARANTIA MINIMA – 12 MESES.

30 150,00

  VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ (...)    

ÓGÃO GERENCIADOR: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTRADO DO PARÁ - 
UASG: 925989
OBJETO: assegurar o compromisso de possível contratação entre a De-
fensoria Pública do Estado do Pará e a empresa vencedora do certame 
licitatório referente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/PA - SRP–
012/2023 – DPE/PA, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos de áudio e 
vídeo, linha branca e impressoras a serem usados nas atividades diárias da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições, quantidades, 
exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referência.
O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) 
meses, contados a partir da publicação dela no Diário Oficial do Estado.
 Belém-PA, 12 de dezembro de 2023.
 JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensoria Pública do Estado do Pará - Defensor Público Geral

Protocolo: 1024889
ATO Nº 87, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 37, III, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006;
Considerando o disposto na Resolução CSDP Nº 362, de 21 de agosto de 
2023, bem como o Edital do 8º Concurso de Promoção para a Classe Espe-
cial da Defensoria Pública do Estado do Pará;
Considerando a 116ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da De-
fensoria Pública, realizada no dia 18 de dezembro de 2023, na qual foi 
realizado o processo de promoção para a Classe Especial, seguindo-se, 
alternadamente, os critérios de antiguidade e merecimento, conforme dis-
põem os normativos internos;
Considerando que, na promoção anterior para a Classe Especial, efetivada 
por meio do Ato nº 50, de 23 de agosto de 2021, a última vaga foi preen-
chida com base no critério de merecimento; RESOLVE:
Art. 1º PROMOVER, para o cargo de DEFENSOR PÚBLICO DE CLASSE ES-
PECIAL, os (as) Defensores (as) Públicos (as) abaixo identificados (as):

DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) CRITÉRIO
LUIZ HELENO SANTOS DO VALE Antiguidade

GIANE DE ANDRADE BUBOLA LIMA Merecimento
AUGUSTO SEIKI KOZU Antiguidade

JOAO PERES DE ANDRADE FILHO Merecimento
SUZY SOUZA DE OLIVEIRA Antiguidade

JOSEANE ROCHA GODOY SANTANA Merecimento
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG Antiguidade

FELICIA MARQUES FIUZA NUNES Merecimento
FERNANDO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA Antiguidade

RODRIGO CERQUEIRA DE MIRANDA Merecimento
FABIO PIRES NAMEKATA Antiguidade

PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI Merecimento
ANDERSON DA SILVA PEREIRA Antiguidade

ANDREA BARRETO RICARTE DE OLIVEIRA FARIAS Merecimento
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES Antiguidade

JOSE ANIJAR FRAGOSO REI Merecimento

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1024894
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – DPE/PA
PROCESSO Nº 1.371.070/2023 – DPE/PA
Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, a 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº. 
34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/
PA, por seu Defensor Público Geral, Dr.JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇAL-
VES LEDO, CPF/MF nº 833.315.652-53, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº10.024/2019 e o Decreto 
nº7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, 
Decreto Estadual nº534/2020 e Decreto Estadual nº991/2020 e demais 
normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada 
no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – ATA/SRP–014/2023–DPE/PA, RE-
SOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela empresa relacionada de acordo 
coma classificação por ela alcançada, conforme informações a seguir:
EMPRESA: SBC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CERTAME) - CNPJ: 
49.337.848/0001-08 - INSC. ESTADUAL: 15.874.950-2
ENDEREÇO: AV. MANGUEIRÃO Nº 34 BAIRRO MANGUEIRÃO CEP 66.640-
480 BELÉM-PA-FONE/FAX: (91) 98618-9180-EMAIL: RESPONSÁVEL LE-
GAL: CERTAMEEIRELI@GMAIL.COM – CONTATO
QUALIFICAÇÃO: Samara Barbosa Carvalho–CPF. Nº: 001.715.982-29

ITEM DESCRITIVO DO OBJETO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO

11

MESA DE SOM PROFISSIONAL 12 CANAIS - Características mínimas:
A mesa deve possuir 12 canais com entradas balanceadas, entrada usb, 
display em lcd, phantom power, bluetooth, gravação de áudio na saída 
principal via pendrive, conexão via usb e efeitos como delay e repeat. 

entradas xlr: 8 xlr, auxiliar: 1, controle de ganho com eq de 3 bandas + 
low cost em cada canal de entrada, efeito: 16 efeitos, main l/r, master xlr 
e balance com saida xlr, vu de led l/r de 8 segmentos (master level), l/r 
pan e clip com indicador de led por canal, reprodutor de midía e modo 

de gravação da saída master (l/r) via pendrive usb, fonte de alimentação 
bivolt. ac 110-230v. GARANTIA MINIMA – 12 MESES.

30 R$ 1.000,00

14

TELA DE PROJEÇÃO - tela de projeção 100” aproximadamente; fácil 
instalação e utilização, solução para qualquer ambiente; tecido: vinil 

convencional 1.0; fixação: independente, sustentação por tripé; enro-
lamento: automático por mola, com botão esticador do tecido (tensor 
interno); perfil: sextavado de alumínio com acabamento em pintura 

epóxi preta; altura total aprox. 2,20 m; dimensão da área de projeção: 
máximo (axl): 1,95 x 1,80 m, mínimo (axl): 1,20 x 1,80 m. GARANTIA 

MINIMA – 12 MESES.

50 R$ 450,00

16

GELADEIRA REFRIGERADOR VERTICAL combinado, linha branca, 
sistema de refrigeração “frostfree” com capacidade mínima de 300 litros. 
Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço 
com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Partes 

internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para 
suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras re-

movíveis e reguláveis, de material resistente. Voltagem: 110v. GARANTIA 
MINIMA – 12 MESES.

50 R$ 2.430,00

  VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ (...)    

ÓGÃO GERENCIADOR: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTRADO DO PARÁ - 
UASG: 925989
OBJETO: assegurar o compromisso de possível contratação entre a De-
fensoria Pública do Estado do Pará e a empresa vencedora do certame 
licitatório referente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/PA - SRP–
014/2023 – DPE/PA, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos de áudio e 
vídeo, linha branca e impressoras a serem usados nas atividades diárias da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições, quantidades, 
exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referência.
O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) 
meses, contados a partir da publicação dela no Diário Oficial do Estado.
 Belém-PA, 12 de dezembro de 2023.
 JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensoria Pública do Estado do Pará - Defensor Público Geral

Protocolo: 1024963
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – DPE/PA
PROCESSO Nº 1.371.070/2023 – DPE/PA
Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, a 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº. 
34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/
PA, por seu Defensor Público Geral, Dr.JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇAL-
VES LEDO, CPF/MF nº 833.315.652-53, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº10.024/2019 e o Decreto 
nº7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, 
Decreto Estadual nº534/2020 e Decreto Estadual nº991/2020 e demais 
normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada 
no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – ATA/SRP–013/2023–DPE/PA, RE-
SOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela empresa relacionada de acordo 
coma classificação por ela alcançada, conforme informações a seguir:
EMPRESA: PREMIER INFOR–C. DO VALE LOPES - CNPJ: 28.521.211/0001-
99 - ENDEREÇO: Quadra 7 Conjunto E Lote, 06 (Sala 01) – Paranoá - 
Brasília/DF - CEP: 71570-70 (61)98326-6151 - (61)98414-2425 - E-MAIL: 
vendas@premierinfor.com.br
Vendedor: BARBARA BATISTA ALVES
QUALIFICAÇÃO: CAROLINA DO VALE LOPES, CPF nº 020.461.384-71

ITEM DESCRITIVO DO OBJETO QUANT.
VALOR 

UNITÁ-
RIO

10

MICROFONE VOCAL - Características mínimas: resposta a frequências 
- 63Hz - 12.000Hz, padrão polar – supercardióide, Sincronização rápida 
através de IR, Sistema PLL de 38Khz, Relação sinal x ruído: >105dB

Sensibilidade: -105Db; sem fio, bastão de metal. Homologado e dentro das 
normas da ANATEL. Garantia mínima – 12 meses.

30 R$ 
580,00

  VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ (...)    

ÓGÃO GERENCIADOR: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTRADO DO PARÁ - 
UASG: 925989
OBJETO: assegurar o compromisso de possível contratação entre a De-
fensoria Pública do Estado do Pará e a empresa vencedora do certame 
licitatório referente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/PA - SRP–
013/2023 – DPE/PA, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos de áudio e 
vídeo, linha branca e impressoras a serem usados nas atividades diárias da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições, quantidades, 
exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referência.
O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) 


